



TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de diversos materiais esportivos, para atender as atividades desenvolvidas pela comissão Municipal de Esportes, com entrega parcelada, durante o exercício de 2023/2024, mediante requisição e em conformidade com as especificações constantes do Anexo "C" deste Edital.

DADOS DOS SETORES E SERVIDORES DEMANDANTES

Nome: Elisangela Pasquali	Setor: Secretaria Municipal de Educação
Justificativa: A necessidade da aquisição dos itens se dá em razão de que a Secretaria Municipal de Educação, através da Comissão Municipal de Esportes e Departamento de Esportes oferece aulas de diversas modalidades esportivas, sendo necessário para o desenvolvimento das atividades aquisição de material próprio. Ademais, a Comissão também realiza durante todo o ano eventos relacionados à campeonatos de modalidades esportivas variadas, necessitando de materiais esportivos para o desenvolvimento das atividades.	

DESCRIÇÃO DOS ITENS A SEREM ADQUIRIDOS

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	41028 - ANTENA PARA REDE DE VOLEIBOL 1.8 METROS	UN	8	170,00	1.360,00
2	32397 - APITOS, FOX 40, PLÁSTICO	UN	20	25,00	500,00
3	45019 - APITOS, PROFISSIONAL	UN	20	11,00	220,00
4	50302 - AQUA BAG BOLSA DE ÁGUA PARA TREINO. CARACTERÍSTICAS: MATERIAL EM PVC DE ALTA QUALIDADE DE LONGA DURAÇÃO. COR E FORMAS TRANSPARENTES DO PREENCHIMENTO DA ÁGUA, QUE PERMITE SABER QUANTO ÁGUA CHEIA. - CAPACIDADE PARA 25 QUILOS. ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL DA EMBALAGEM: PVC 1MM, COR TRANSPARENTE. 10	UN	10	398,00	3.980,00
5	48791 - BOLA DE BASQUETE FEMININO, 72 A 74 CM, 510 A 567 GRAMAS, COURO SINTÉTICO, CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, APROVADA PELA FIBA E CBB.	UN	50	500,00	25.000,00
6	48790 - BOLA DE BASQUETE MASCULINO 7.8, ADULTO, 75 A 78 CM, 600 A 650 GRAMAS, COURO SINTÉTICO, CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COM SELO DO NOVO BASQUETE BRASIL (NBB), APROVADA PELA FIBA E CBB.	UN	50	520,00	26.000,00
7	48792 - BOLA DE BASQUETE MIRIN, 69 A 71 CM, 470 A 500 GRAMAS, 08 GOMOS, MICROFIBRA, MATRIZADA, CAMARA 6D, TERMOFIXO, MIOLO CAPSULA ASIS, APROVADA PELA FIBA E CBB.	UN	60	500,00	30.000,00
8	48795 - BOLA DE FUTEBOL OFICIAL Nº 5, 68 A 70 CM, PESO DE 410 A 450G, CÂMARA AIRBILITY COSTURADA, PU, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UN	60	280,00	16.800,00

MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

Estado de Santa Catarina



9	50357 - BOLA DE FUTSAL ADULTO OFICIAL PROFISSIONAL, 62 A 64CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESO 410 A 430 GRAMAS, 11 GOMOS, CONFECCIONADA EM LAMINADO PU PRÓ, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CÂMARA 6D NEOTEC, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, MIOLO CÁPSULA SIS/ APROVADA PELA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE FUTEBOL, MODELO ATUALIZADO 2023/2024.	UN	70	120,00	8.400,00
10	48799 - BOLA DE FUTSAL INFANTIL, 55 A 58 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, 350 A 380 GRAMAS, 8 GOMOS, LAMINADO PU, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA 6D INTERNA NEOGEL DUPLA COLAGEM, MIOLO CAPSULA SIS, 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA.	UN	45	250,00	11.250,00
11	48801 - BOLA DE FUTSAL OFICIAL ADULTO, 62,5 A 63,5 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESO 410 A 430 GRAMAS, 11 GOMOS, CONFECCIONADA EM LAMINADO PU PRÓ, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CÂMARA 6D NEOTEC, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, MIOLO CAPSULA SIS/ COM SELO DA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE FUTSAL E APROVADA PELA FIFA, MODELO 2022/2023	UN	75	390,00	29.250,00
12	48800 - BOLA DE FUTSAL, 55 A 59 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, 350 A 380 GR, TERMOFUSION, PU 100 %, MIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, FIO DUAXIAL 48 FILAMENTOS, NEO GEL MICROCELULAR, 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA.	UN	30	120,00	3.600,00
13	48802 - BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL, 260 A 280 GRAMAS, 65 A 67 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, 18 GOMOS, LAMINADO MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA 6D INTERNA NEOTEC, DUPLA COLAGEM, MIOLO CAPSULA / APROVADA PELA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE VOLEIBOL CONTENDO SELO DE APROVAÇÃO DA FIVB E CBV.	UN	70	500,00	35.000,00
14	48803 - BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL, 260 A 280 GRAMAS, 65 A 67 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, 18 POLIURETANO/ MICROFIBRA ORIGINAL, CONSTRUÇÃO MATRIZADA (SEM COSTURA) COM TECNOLOGIA DOUBLE DIMPLE/CONTENDO SELO DE APROVAÇÃO DA FIVB E BBV.	UN	70	370,00	25.900,00
15	48804 - BOLA DE VÔLEI DE PRAIA PRO, 250 A 280 GRAMAS, 66 A 68 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, 12 GOMOS, LAMINADO MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA 6D INTERNA NEOGEL, DUPLA COLAGEM, MIO	UN	35	370,00	12.950,00
16	48798 - BOLA FUTSAL MIRIM, 52 A 55CM DE CIRCUNFERÊNCIA, 300 A 330 GRAMAS, 8 GOMOS, LAMINADO PU, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA 6D INTERNA NEOGEL DUPLA	UN	30	240,00	7.200,00

MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

Estado de Santa Catarina



	COLAGEM, MIOLO CAPSULA SIS 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA.				
17	48794 - BOLAS DE FUTEBOL DE FUTEBOL DE CAMPO/COURO PU HIGH SOLID GOLG/ CÂMARA AIRBILITY/ FUSIONADA/ TERMOTEC CIRCUNFERENCIA, 62 - 64CM/PESO: 410 - 450GRAMAS / MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO	UN	75	268,00	20.100,00
18	48793 - BOLAS DE FUTEBOL DE FUTEBOL DE CAMPO/COURO PU HIGH SOLID GOLG/ CÂMARA AIRBILITY/ TERMOTEC/ CIRCUNFERENCIA, 62 - 64CM/ MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO/PESO: 410 - 450G/ SELO DA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE FUTEBOL	UN	60	300,00	18.000,00
19	48797 - BOLAS DE FUTSAL, CAMERA 6D, 49CM, 280G, 8 GOMOS / TERMOTEC/ SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO/ CÂMARA 6D/ MIOLO CAPSULA SIS 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA.	UN	25	230,00	5.750,00
20	48796 - BOLAS PARA FUTEBOL SOCIETY OFICIAL MODELO SE 7E PRÓ KO IX, PESO 420 - 435 GR, CIRCUNFERENCIA 68-70 CM, TERMOTEC	UN	65	380,00	24.700,00
21	36923 - BOLIM DE AÇO MEDINDO 3,5 A 4 CM DE DIAMETRO	UN	10	130,00	1.300,00
22	23115 - BOLSA GRANDE PARA CARREGAR FARDAMENTOS ESPORTIVOS - NA COR PRETA COM ZÍPER BOLSA GRANDE PARA CARREGAR FARDAMENTOS ESPORTIVOS - NA COR PRETA COM ZÍPER	UN	15	144,00	2.160,00
23	3296 - BOMBA PARA ENCHER BOLA [3297] BOMBA PARA ENCHER BOLA	MES	20	49,90	998,00
24	50304 - BOX JUMP G 60X70X50, MADEIRA NAVAL COMPENSADO, PESO APROXIMADO 20KG, CAPACIDADE ATÉ 200KG, ACOMPANHA PARAFUSO E REFORÇO, COM REFORÇO INTERNO.	UN	5	800,00	4.000,00
25	45056 - CADEIRA DE ARBITRO DE VOLEIBOL	UN	4	900,00	3.600,00
26	3315 - CALIBRADOR DIGITAL PARA BOLA [3316] CALIBRADOR DIGITAL PARA BOLA	UN	20	168,00	3.360,00
27	48497 - CARRINHO RETRÁTIL PARA TRANSPORTE DE BOLAS E MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS, COM RODAS PARA LOCOMOÇÃO.	UN	5	760,00	3.800,00
28	45071 - CESTA DE BASQUETE PARA PISCINA	UN	4	390,00	1.560,00
29	48479 - CINTO DE TRAÇÃO C/2 ELÁSTICOS REVESTIDOS E ANCORAGEM FUNCIONAL	UN	15	298,00	4.470,00
30	48482 - CINTO DE TRAÇÃO DUPLO KNOCKOUT 4 ELÁSTICOS EXTRA FORTE - REVESTIDO	UN	15	330,00	4.950,00
31	48481 - CINTO DE TRAÇÃO DUPLO KNOCKOUT 6 ELÁSTICOS EXTRA FORTE - REVESTIDO	UN	15	330,00	4.950,00
32	48483 - CINTO DE TRAÇÃO DUPLO PARA TREINAMENTO FUNCIONAL ACADEMIA PROFISSIONAL	UN	25	280,00	7.000,00
33	48480 - CINTO PARA TRAÇÃO INDIVIDUAL INTENSIDADE SUAVE - REVESTIDO	UN	15	230,00	3.450,00

MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

Estado de Santa Catarina



34	23085 - CONE 120 MM ALTURA 7 62G PE	MES	40	6,00	240,00
35	28628 - CONE 75 CM BRANCO/LARANJA PADRAO ANBT	UN	20	49,00	980,00
36	36871 - CONES CHAPEU DE PAPA 6" PVC	UN	40	5,00	200,00
37	32314 - CONES CHAPEU DE PAPA, 2' PVC	UN	45	4,00	180,00
38	50361 - CORDA FIO 8MM PARA MARCAÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SUIÇO.	METRO	1.000	2,00	2.000,00
39	3483 - CORDÃO PARA APITO EM FIO 100% POLIÉSTER	UN	20	6,00	120,00
40	36869 - CRONÔMETRO DIGITAL PARA TREINO ESPORTIVO, COM RELOGIO, DATA E ALARME	UN	20	140,00	2.800,00
41	45060 - ESPAGUETE PARA PISCINA	UN	25	10,00	250,00
42	50358 - FAIXA ESPECIAL DA MODALIDADE KARATÊ, COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS INERENTES À MODALIDADE OFICIAL ESPORTIVA.	UN	200	44,00	8.800,00
43	45069 - FLUTUADOR PARA PISCINA	UN	4	55,00	220,00
44	45063 - JOGO DE ARGOLAS FLUTUANTES PARA PISCINA	UN	4	66,00	264,00
45	50356 - JOGO DE BARALHO ESPANHOL PARA TRUCO, ESCOVA E QUATRILO	UN	60	18,00	1.080,00
46	50355 - JOGO DE BARALHO PARA CANASTRA 110 CARTAS (02 CAIXAS) CARTONADO	UN	50	29,00	1.450,00
47	3431 - JOGO DE BOCHA ITALIANA PARA CARPE COM 10.7 CM DE DIAMETRO, PESO 920 A 950 GR - 12 BOLAS	JG	10	4.900,00	49.000,00
48	36921 - JOGO DE CAMISETAS MANGA CURTA PARA JOGOS DE TENIS DE MESA COM 22 UNIDADES, ESTAMPA PINTADA NA COR BRANCA E COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO; TECIDO 100% POLIESTER; TAMANHOS: P (10 UNID) M (10UND) G (02UND)	UN	4	1.100,00	4.400,00
49	37258 - JOGO DE TRILHA EM MDF (MADEIRA) COM 18 PEÇAS, TAMANHO 50 X 50 cm.	MES	40	49,00	1.960,00
50	36915 - KIMONO PARA KARATE, COM TECIDO DE ALGODÃO, REFORÇADO 3 FIOS, NA COR BRANCA TAMANHO M	UN	10	380,00	3.800,00
51	36914 - KIMONO PARA KARATE, COM TECIDO DE ALGODÃO, REFORÇADO 3 FIOS, NA COR BRANCA TAMANHO P	UN	10	380,00	3.800,00
52	36916 - KIMONO PARA KARATE, COM TECIDO DE ALGODÃO, REFORÇADO 3 FIOS, NA COR BRANCA TAMANHO G	UN	10	380,00	3.800,00
53	45061 - KIT ALFANUMERICO PARA PISCINA	UN	6	44,00	264,00
54	32367 - KIT BOLINHA 40 MM 2,7 GRAMAS APROVADO PELA ITTF	UN	100	12,00	1.200,00
55	50306 - - KIT DE ELÁSTICOS, CONTENDO: 01 ELÁSTICO AMARELO - LEVE INTENSIDADE - RESISTÊNCIA 2,3 A 4,5KG. 01 ELÁSTICO VERMELHO - MÉDIA INTENSIDADE - RESISTÊNCIA 6,8 A 14KG. 01 ELÁSTICO AZUL - FORTE INTENSIDADE - RESISTÊNCIA 9 A 16KG. 01 ELÁSTICO PRETO - EXTRA FORTE, INTENSIDADE RESISTÊNCIA 14 A 20KG.	UN	30	50,00	1.500,00
56	36928 - KIT ESTACA DE AGILIDADE MODELO PADRÃO	UN	10	140,00	1.400,00

MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

Estado de Santa Catarina



57	45062 - KIT MINIATURAS SUPERFICIE 12 UND PARA PISCINA	UN	4	39,00	156,00
58	37255 - KIT PROLONGADOR E AGULHA PARA ENCHER BOLA	KIT	20	26,00	520,00
59	45057 - KIT REDE BADMINTON	UN	6	700,00	4.200,00
60	3436 - LUVAS PARA KARATÊ, REVESTIMENTO PU, ENCHIMENTO COM ESPUMA DE BORRACHA PRÉ-MOLDADA E PENSADA DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR AZUL, TAMANHO M.	PAR	30	180,00	5.400,00
61	3480 - LUVAS PARA KARATÊ, REVESTIMENTO PU, ENCHIMENTO COM ESPUMA DE BORRACHA PRÉ-MOLDADA E PENSADA DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR VERMELHA, TAMANHO M.	PAR	30	180,00	5.400,00
62	45073 - MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METAL ZAMAK, METALIZADA NAS CORES OURO, PRATA E BRONZE, A MESMA NAS DIMENSOES DE 7 X 5,8 NO FORMATO DO BRASAO DO MUNICIPIO, O BRASAO DEVE ESTAR ESMALTADO COM AS CORES REAIS, NO VERSO LOCAL PARA ADESIVO DE 41MM CIRCULAR, O ADESIVO TEM QUE SERRESINADO, ACOMPANHA FITAPERSONALIZADA EM POLIESTER DE 80X2,5CM COM DIZERES REPASSADOS PELA CONTRATANTE.	UN	600	12,00	7.200,00
63	45072 - MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METAL ZAMAK, METALIZADA NAS CORES OURO, PRATA E BRONZE, A MESMA NAS DIMENSOES DE 8,5X6,8 NO FORMATO DO BRASAO DO MUNICIPIO, O BRASAO DEVE ESTAR ESMALTADO COM AS CORES REAIS, NO VERSO LOCAL PARA ADESIVO DE 50MM CIRCULAR, O ADESIVO TEM QUE SERRESINADO, ACOMPANHA FITAPERSONALIZADA EM POLIESTER DE 80X2,5CM COM DIZERES REPASSADOS PELA CONTRATANTE.	UN	1.000	12,00	12.000,00
64	3322 - MEIA ESPORTIVA BRANCA, ADULTO	PAR	300	24,00	7.200,00
65	32383 - MEIAS ANTI DERRAPANTES NA COR BRANCA, TAM M	PAR	200	28,00	5.600,00
66	37257 - MEIAS CANO ALTO FEMININA ADULTO, NA COR BRANCA	PAR	200	24,00	4.800,00
67	32364 - MEIÕES ADULTO- MASCULINO NA COR BRANCA, TAM 39-42	PAR	250	26,00	6.500,00
68	37251 - MEIÕES MASCULINOS INFANTIL TAM 4,6,8; NA COR BRANCA	PAR	200	24,00	4.800,00
69	32355 - MEIÕES MASCULINOS JUVENIL, TAMANHOS 10,12,14,16; NA COR BRANCA	PAR	250	24,00	6.000,00
70	45064 - MINI GOL FLUTUANTE PARA PISCINA	UN	4	160,00	640,00
71	45067 - OCULOS PARA NATAÇÃO	UN	15	49,00	735,00
72	50360 - PAR DE REDE OFICIAL FUTEBOL SETE FIO 08.	UN	15	800,00	12.000,00
73	50359 - PAR DE REDE OFICIAL FUTEBOL SOCIETY 5M, COLMÉIA FIO 8MM, CAIXOTE.	UN	8	670,00	5.360,00
74	50362 - PAR DE REDE PARA FUTSAL FIO 8MM,	UN	10	660,00	6.600,00

MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

Estado de Santa Catarina



	MALHA 15, 100% FIO SEDA				
75	45070 - PARACHUTE NATAÇÃO	UN	4	170,00	680,00
76	45059 - PETECA DE BADMINTON	UN	150	12,00	1.800,00
77	45066 - PRANCHA CORRETIVA PARA NATAÇÃO	UN	25	55,00	1.375,00
78	41144 - QUADRO TÁTICO TRIPÉ, MAGNÉTICO KIEF PARA FUTEBOL DE SALÃO, NAS DIMENSÕES 51 CM DE LARGURA X 85 CM ALTURA MONTADO: 1,60 M COM PESO DE 7 KG. QUADRO TÁTICO TRIPÉ, MAGNÉTICO KIEF PARA FUTEBOL DE SALÃO, NAS DIMENSÕES 51 CM DE LARGURA X 85 CM ALTURA MONTADO: 1,60 M COM PESO DE 7 KG.	UN	2	900,00	1.800,00
79	45058 - RAQUETE BADMINTON DUPLA	UN	25	160,00	4.000,00
80	45031 - RAQUETE TENIS DE MESA COM ITTF NA BORRACHA	UN	25	88,00	2.200,00
81	41025 - REDE OFICIAL PARA VOLEIBOL DE QUADRA NAS MEDIDAS: 1M DE ALTURA X 10M DE COMPRIMENTO - COMPLETA, FIO 4MM 100% SEDA	PAR	8	440,00	3.520,00
82	45032 - REDES E SUPORTE TENIS DE MESA	UN	15	140,00	2.100,00
83	50305 - ROLO MIOFASCIAL PARA MASSAGEAR O CORPO, ALIVIAR TENSÕES E AJUDAR NA FLEXIBILIDADE. USADO PARA REABILITAR DORES. KIT COM UM ROLO DE LIBERAÇÃO MIOFASCIAL, DIÂMETRO APROXIMADO: 33X14CM. COMPOSIÇÃO EVA + ROLO MIOFASCIAL PARA MASSAGEAR O CORPO, ALIVIAR TENSÕES E AJUDAR NA FLEXIBILIDADE. USADO PARA REABILITAR DORES. KIT COM UM ROLO DE LIBERAÇÃO MIOFASCIAL, DIÂMETRO APROXIMADO: 33X14CM. COMPOSIÇÃO EVA + PVC. INDICADO PARA TREINAMENTO FUNCIONAL.	UN	15	60,00	900,00
84	36896 - RÉGUA PARA MEDIÇÃO DE ALTURA DIAMETRO 20 mm, ALTURA 2,5 mm - OFICIAL RÉGUA PARA MEDIÇÃO DE ALTURA DIAMETRO 20 mm, ALTURA 2,5 mm EM TUBO ALUMÍNIO 30MM	UN	4	440,00	1.760,00
85	48499 - SACO PARA ATÉ 20 BOLAS/PORTA BOLAS/REDE	UN	8	55,00	440,00
86	48498 - SACO PARA BOLAS/PORTA BOLAS - EM NYLON 900 COM CAPACIDADE PARA 10 BOLAS	UN	8	55,00	440,00
87	50303 - SAND BAG BOLDS FR TREINAMENTO 15KG - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PESO 15KG, DIMENSÕES: 60CM COMPRIMENTO X 25CM DE DIÂMETRO X 25CM DE DIÂMETRO. MATERIAL U DE ALTA RESISTÊNCIA. ALÇAS EM NYLON COM MANOPLAS EMBORRACHADAS; TAMANHO DA ALCA: 12CM; COSTURA: DUPLA COM REFORÇO INTERNO; ENCHIMENTO: TECIDO.	UN	6	350,00	2.100,00
88	45065 - TAPETE FLUTUANTE PONTE PENSIL PARA PISCINA	UN	6	430,00	2.580,00
89	45068 - TAPETE VAZADO PARA PISCINA	UN	4	790,00	3.160,00
90	45050 - TROFEU EM ABS METALIZADO NA COR DOURADO , NA DIMENSAO DE 42CM DE ALTURA, COM BASE EM POLIMERO PRETA,	UN	40	280,00	11.200,00

MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

Estado de Santa Catarina



	ACIMA PEÇA CONICA SOBRE A MESMA BOLA DE FUTEBOL EM POLIMERO BRANCO E PRETO, ACIMA ESTATUETA INTERCAMBIAVEL - GOLEIRO.				
91	45049 - TROFEU EM ABS METALIZADO NA COR DOURADO, NA DIMENSAO DE 45CM DE ALTURA, COM BASE EM POLIMERO PRETA, ACIMA PEÇA CONICA SOBRE A MESMA BOLA DE FUTEBOL EM POLIMERO BRANCO E PRETO, ACIMA ESTATUETA INTERCAMBIAVEL - JOGADOR DE FUTEBOL	UN	40	340,00	13.600,00
92	45044 - TROFEU EM ABS/MDF/ZAMAK/ACRILICO, NAS DIMENSOES DE 1,19M, COM BASE EM MDF, ACIMA HASTES EM LIGA ZAMAK CONTENDO O NOME DO MUNICIPIO DOS DOIS LADOS EM LETRA CAIXA ALTA, COM ESMALTADO, ENTRE ELES PEÇAS EM ABS METALIZADAS NAS CORES DOURADA E PRATA, ACIMA PEÇA EM MDF SERVINDO DE SUPORTE, ACIMA TAÇA EM ABS, SOBRE ELA PEÇA EM ACRILICO NA FIGURA REQUISITADA NA ESPESSURA DE 1CM, SOBRE ELE ACRILICO DOURADO 3MM.	UN	50	600,00	30.000,00
93	45045 - TROFEU EM ABS/MDF/ZAMAK/ACRILICO, NAS DIMENSOES DE 1M, COM BASE EM MDF, ACIMA HASTES EM LIGA ZAMAK CONTENDO O NOME DO MUNICIPIO DOS DOIS LADOS EM LETRA CAIXA ALTA, COM ESMALTADO, ENTRE ELES PEÇAS EM ABS METALIZADAS NAS CORES DOURADA E PRATA, ACIMA PEÇA EM MDF SERVINDO DE SUPORTE, ACIMA TAÇA EM ABS, SOBRE ELA PEÇA EM ACRILICO NA FIGURA REQUISITADA NA ESPESSURA DE 1CM, SOBRE ELE ACRILICO DOURADO 3MM.	UN	50	550,00	27.500,00
94	45048 - TROFEU EM ABS/MDF/ZAMAK/ACRILICO, NAS DIMENSOES DE 62CM, COM BASE EM MDF, ACIMA HASTES EM LIGA ZAMAK CONTENDO O NOME DO MUNICIPIO DOS DOIS LADOS EM LETRA CAIXA ALTA, COM ESMALTADO, ENTRE ELES PEÇAS EM ABS METALIZADAS NAS CORES DOURADA E PRATA, ACIMA PEÇA EM MDF SERVINDO DE SUPORTE, ACIMA TAÇA EM ABS, SOBRE ELA PEÇA EM ACRILICO NA FIGURA REQUISITADA NA ESPESSURA DE 1CM, SOBRE ELE ACRILICO DOURADO 3MM.	UN	50	400,00	20.000,00
95	45047 - TROFEU EM ABS/MDF/ZAMAK/ACRILICO, NAS DIMENSOES DE 75CM, COM BASE EM MDF, ACIMA HASTES EM LIGA ZAMAK CONTENDO O NOME DO MUNICIPIO DOS DOIS LADOS EM LETRA CAIXA ALTA, COM ESMALTADO, ENTRE ELES PEÇAS EM ABS METALIZADAS NAS CORES DOURADA E PRATA, ACIMA PEÇA EM MDF SERVINDO DE SUPORTE, ACIMA TAÇA EM ABS, SOBRE ELA PEÇA EM ACRILICO NA FIGURA REQUISITADA	UN	50	450,00	22.500,00

MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

Estado de Santa Catarina



	NA ESPESSURA DE 1CM, SOBRE ELE ACRILICO DOURADO 3MM.				
96	45046 - TROFEU EM ABS/MDF/ZAMAK/ACRILICO, NAS DIMENSOES DE 89CM, COM BASE EM MDF, ACIMA HASTES EM LIGA ZAMAK CONTENDO O NOME DO MUNICIPIO DOS DOIS LADOS EM LETRA CAIXA ALTA, COM ESMALTADO, ENTRE ELES PEÇAS EM ABS METALIZADAS NAS CORES DOURADA E PRATA, ACIMA PEÇA EM MDF SERVINDO DE SUPORTE, ACIMA TAÇA EM ABS, SOBRE ELA PEÇA EM ACRILICO NA FIGURA REQUISITADA NA ESPESSURA DE 1CM, SOBRE ELE ACRILICO DOURADO 3MM.	UN	50	480,00	24.000,00
97	32416 - TROFÉU 2 LUGAR, ALTURA APROXIMADA DO TROFÉU 32 CM	UN	50	93,00	4.650,00
98	48475 - TROFÉU 3º LUGAR, ALTURA APROXIMADA DE 29 CM	UN	50	90,00	4.500,00
99	22155 - TROFÉU METAL 129 CM - TROFÉU MEDINDO 129CM DE ALTURA POR 40CM DE LARGURA E 40CM DE PROFUNDIDADE CONSTITUÍDO EM BASE DE MDF QUADRADA 30CM ALTURA E 30CM LARGURA E 30CM PROFUNDIDADE. FIXADAS NAS LATERAIS DA BASE 5 HASTES METALIZADAS NA COR DOURADA. NO CENTRO CONE COM ESTATUETA METALIZADA NA COR PRATA. SOBREPOSTA A ESTES TAMBÉM NA COR DOURADA TAÇA COM 35CM DE LARGURA EM ALUMÍNIO METALIZADA NA COR DOURADA SOBREPOSTA A ESTE ESTATUETA DE MODALIDADE INTERCAMBIÁVEL.	MES	50	750,00	37.500,00
100	32411 - TROFÉU PARA ARTILHEIRO, 21 CM DE ALTURA X 7,6 CM DE LARGURA SUPERIOR, 5 CM DE LARGURA INFERIOR, ESTATUETA DE ARTILHEIRO, PLAQUETA DE ALUMINIO PARA GRAVAÇÃO OU DECALQUE ADESIVADO ANEXADO NA BASE	UN	50	79,00	3.950,00
101	32410 - TROFÉU PARA GOLEIRO MENOS VAZADO, 21CM DE ALTURAX 7,6 CM DE LARGURA SUPERIOR, 5CM DE LARGURA INFERIOR, ESTATUETA DE GOLEIRO, PLAQUETA EM ALUMINIO PARA GRAVAÇÃO OU DECALQUE ADESIVADO ANEXADO NA BASE. TROFÉU PARA GOLEIRO MENOS VAZADO, 21cm DE ALTURAX 7,6 CM DE LARGURA SUPERIOR, 5CM DE LARGURA INFERIOR, ESTATUETA DE GOLEIRO, PLAQUETA EM ALUMINIO PARA GRAVAÇÃO OU DECALQUE ADESIVADO ANEXADO NA BASE.	UN	50	79,00	3.950,00
				Total Geral	768.582,00

OBS: A(S) PROPONENTE(S) VENCEDORA(S) DOS ITENS 05 A 20, DEVERÁ(ÃO), APRESENTAR AMOSTRA DOS ITENS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS APÓS A SESSÃO DE PREGÃO. APÓS A ENTREGA DAS AMOSTRAS A COMISSÃO MUNICIPAL DE ESORTES FARÁ A ANÁLISE DOS PRODUTOS PARA CONFERÊNCIA DE ATENDIMENTO DO PRODUTO OFERTADO COM O DESCRITIVO DOS ITENS, PARA QUE DESSA FORMA PROCEDA COM A APROVAÇÃO OU NÃO DO ITEM ENTREGUE.



DOS PRAZOS E LOCAIS DE ENTREGA

I – Os produtos deverão ser fornecidos de forma parcelada, durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, mediante Requisição firmada pela autoridade competente, entregues na Sede do Município de ABELARDO LUZ-SC, correndo por conta da Contratada as despesas de seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento.

II - Todos os materiais adjudicados deverão ser entregues no Município de ABELARDO LUZ - SC, nos locais determinados pela Administração Municipal, em conformidade com o interesse público municipal, em até 15 (quinze) dias após o recebimento da autorização de fornecimento por parte da Secretaria responsável.

DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

I - A Prefeitura de ABELARDO LUZ efetuará o pagamento do objeto desta licitação no prazo de até 30 (trinta) dias após a data de apresentação das respectivas notas fiscais, devidamente atestadas pelos servidores responsáveis pelo recebimento dos materiais.

II - As despesas decorrentes da aquisição do objeto da presente Licitação correrão por conta das dotações previstos na Lei Orçamentária Anual para o exercício financeiro de 2023/2024.

194 - 1 . 5003 . 27 . 812 . 2701 . 2.29 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

234 - 1 . 5003 . 27 . 812 . 2701 . 2.162 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

III – O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente de titularidade da licitante vencedora.

DAS OBRIGAÇÕES:

DA PROPONENTE/CONTRATADA:

I – Dispor do objeto da presente Ata, na sede do Município, sempre no tempo exato que o CONTRATANTE necessitar;

II – Promover todas as ações para a boa execução e eficiência do objeto contratado, principalmente no cumprimento de todas as normas e exigências legais de segurança;

III – Dispor, de imediato, as quantidades integrais especificadas nas requisições, ou mediante autorização de servidor público responsável;

IV – É de obrigação da CONTRATADA o pagamento de tributos que incidirem sobre o objeto contratado, em qualquer esfera;

V – São de inteira responsabilidade da CONTRATADA as obrigações trabalhistas decorrentes da execução do presente, inclusas as sociais, bem como todas as obrigações tributárias e acessórias decorrentes do cumprimento do Contrato;

VI – A CONTRATADA responsabiliza-se pelo pessoal necessário para a execução do presente, despesas decorrentes de salários, seguros, transportes, manutenção da estrutura e demais encargos, impostos e as obrigações sociais para a manutenção de seus empregados ou prepostos, inclusive perante a justiça do trabalho;

VII – Arcar com eventuais prejuízos causados ao CONTRATANTE e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas por seus empregados, filiados ou prepostos, na prestação dos serviços contratados;

VIII – Pela emissão da Nota Fiscal e impostos sobre a mesma;

IX – Permitir que os prepostos do CONTRATANTE inspecionem a qualquer hora e tempo o andamento do objeto contratado;

X – Fornecer ao CONTRATANTE sempre que solicitadas informações e/ou esclarecimentos necessários;

XI – Cumprir e fazer cumprir as demais cláusulas e condições previstas na presente ata;

XII – Executar o objeto de modo plenamente satisfatório e de acordo com as determinações do Município;

XIII – Manter durante todo o prazo de vigência contratual, as condições da habilitação e qualificação compatíveis com a obrigação assumida;

XIV – Entregar os produtos, objeto da presente Ata, mediante requisição, nos locais determinados pelo CONTRATANTE.

DA LICITANTE/CONTRATANTE:

I – Apresentar requisição, indicando o fornecimento ou a aquisição e o local para entrega, quando necessário;

II – Promover através de seu representante, o acompanhamento e fiscalização dos produtos ou serviços fornecidos ou adquiridos, sob os aspectos quantitativo e qualitativo, anotando em registro próprio as falhas detectadas e comunicando para a CONTRATADA as ocorrências de quaisquer fatos que, a seu critério, exijam medidas corretivas por parte daquela;

III – Cumprir as obrigações econômico-financeiras previstas nas cláusulas Primeira e Terceira da presente;

IV – Esclarecer as dúvidas que lhe forem apresentadas;

MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

Estado de Santa Catarina



V – Cumprir e fazer cumprir o disposto nas cláusulas desta Ata.

Abelardo Luz – SC, em 17 de Agosto de 2023.

SECRETARIA SOLICITANTE	ASSINATURA DO RESPONSÁVEL
Nome: Elisangela Pasquali Setor: Secretaria Municipal de Educação	

FISCAIS DO CONTRATO	
Secretaria Municipal de Saúde	Marlon Boita